
UCHWAŁA NR IX/37/2019
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "EKO SIÓDEMKA"

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie uznania petycji za zasługującą na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r, 
poz. 506.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 870) uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 5 czerwca 2019r. petycja w sprawie: zaplanowania postępowania w trybie 
Ustawy prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem będzie modernizacja parku maszynowego 
z uwzględnieniem dywersyfikacji wykorzystywanego paliwa poprzez zwiększenie udziału bardziej ekologicznych 
paliw zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Zgromadzenia zawiadomi wnoszącego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Zastępca Przewodniczącego 
Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego "EKO 

SIÓDEMKA"

Tomasz Chudy

Id: FC19B8CA-C6A7-4708-8CE2-1F9F7705CE78. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”, po zapoznaniu się

ze Stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 16 września 2019r., postanowiło uznać

petycję złożoną w dniu 5 czerwca 2019r. w sprawie: „zaplanowania postępowania w trybie

Ustawy prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem będzie modernizacja parku

maszynowego

z uwzględnieniem dywersyfikacji wykorzystywanego paliwa poprzez zwiększenie udziału bardziej

ekologicznych paliw” za zasługującą na uwzględnienie, podzielając i przyjmując argumenty

zawarte w w/w Stanowisku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, tj:

- podczas ogłaszania przetargu na świadczenie usług odbioru i zagospodarowania

odpadów komunalnych, m.in. w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający

(Związek Międzygminny „EKO SIÓDEMKA”) określa wytyczne odnośnie pojazdów używanych

do realizacji zamówienia. Z każdym kolejnym ogłaszanym przetargiem wymagania dotyczące

pojazdów używanych do odbioru odpadów komunalnych są stopniowo zwiększane przez

Zamawiającego. W przetargu na świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów

komunalnych na lata:

a) 2016-2018 wpisano wymagania, że „min. 50 % pojazdów do odbierania odpadów

komunalnych musi spełniać wymagania Dyrektywy 98/69/EC–min. Euro 4”;

b) 2019-2020 wpisano wymagania, że „Pojazdy do odbierania odpadów

komunalnych muszą spełniać wymagania Dyrektywy 2007/715/EC - min. Euro 5

(dopuszcza się max. do 20 % pojazdów spełniających wymagania

Dyrektywy 98/69/EC - min. Euro 4)”;

- dodatkowym wymogiem stawianym w przetargach na odbiór i zagospodarowanie

odpadów komunalnych przez Zamawiającego jest, że podmiot świadczący usługi odbioru

odpadów zapewnia właściwy stan techniczny i sanitarny użytkowanych pojazdów i urządzeń do

odbierania odpadów komunalnych, poprzez okresowe przeglądy i konserwacje pojazdów;

- w przetargu na lata 2019-2020 Zamawiający wskazał, że jednym z kryteriów oceny

złożonych ofert jest: „aspekt środowiskowy w zakresie pojazdów używanych do realizacji

zamówienia, tj. jako kryterium była przydomowa ilość pojazdów o napędzie alternatywnym

(elektrycznym, hybrydowym, gazowym) lub spełniających normy emisji spalin Euro 6 -

w stosunku do ilości pojazdów wskazanych w przetargu o napędzie konwencjonalnym (benzyna

lub olej napędowy). Aspekt środowiskowy stanowił 30% oceny oferty.

Uwzględniając powyższe, Zgromadzenie Związku podziela stanowisko Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji, oraz uznaje, że petycja zasługuje na uwzględnienie, ponieważ działania

podejmowane przez Związek są zbieżne z oczekiwaniami zawartymi w przesłanej petycji.

Id: FC19B8CA-C6A7-4708-8CE2-1F9F7705CE78. Uchwalony Strona 1



Zatem Zgromadzenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” postanowiło uznać

złożoną w dniu 5 czerwca 2019r. petycję w sprawie: „zaplanowania postępowania

w trybie Ustawy prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem będzie modernizacja parku

maszynowego z uwzględnieniem dywersyfikacji wykorzystywanego paliwa, poprzez zwiększenie

udziału bardziej ekologicznych paliw” za zasługującą na uwzględnienie.

Id: FC19B8CA-C6A7-4708-8CE2-1F9F7705CE78. Uchwalony Strona 2




